UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày     tháng  7 năm 2023
V/v mẫu phiếu lĩnh thuốc Hướng tâm thần tại

cơ sở khám, chữa bệnh

 Kính gửi:

Bệnh viện Y học cổ truyền.

Tiếp nhận Công văn số 530/YHCT-KD ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Bệnh viện

Y học cổ truyền về việc xin hướng dẫn áp dụng mẫu phiếu lĩnh thuốc Hướng  tâm thần;

Qua xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Về việc kê đơn cấp phát thuốc hướng thần đối với điều trị ngoại trú:

- Khoản 3, Điều 3. Mẫu đơn thuốc và Điều 9. Kê đơn thuốc hướng thần và

tiền chất theo thông tư số 52/2017/TT-BYT;

Quá trình cấp phát thuốc, lưu đơn thuốc đúng theo quy định hiện hành.

2. Về việc lĩnh thuốc giữa Khoa Dược với các Khoa lâm sàng tại cơ sở khám

chữa bệnh:

Thực hiện theo quy định tại Khoản 1 Điều 6. Cấp phát, sử dụng, huỷ thuốc

theo Thông tư số 20/2017/TT-BYT.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (biết);

- Phòng NVD (p/h);

- Website SYT;

- Lưu: VP, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T08:33:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T10:49:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T10:49:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T10:49:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!